INDICAÇÃO Nº 319/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie varredores para a Rua República da Guatemala, no bairro Jardim América.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da referida via reivindicam varredores de rua, pois a via se encontra sempre suja e nem sempre os moradores têm tempo para limpar. Eles reclamam que outras vias do bairro são atendidas, menos a Rua República da Guatemala, por isso pedem providências.

Sala das Sessões, 24 de Maio de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE